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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 320/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: piyty styropianowe AQUA
EPS P120 EPS-EN 13163-T1-L3-W2-5,2-P5-BS170-CS(10)120-DS(N)2-DS(70,90)1-DLT(2)5-WL(T)1-
WD(V)3 (grubos¢ 80mm)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Gorzowie WIkp., ul. Kosynieréw Gdynskich 75, 66-400 Gorzow WIikp.

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajagcego badania: Anna Kulis, Kierownik
Laboratorium

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u producenta: YETICO S.A. zakiad produkcyjny w Gorzowie Wlkp.: ul.
Mosiezna 14, 66-400 Gorzow Wikp.

2. Data pobrania prébki: 22 czerwca 2016 r.; nr protokotu pobrania probki: 4

3. Data dostarczenia probki: 4 lipca 2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: YETICO S.A., ul. Towarowa 17A, 10-416 Olsztyn

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkgji
17.06.2016 r. 18:01

6. Termin trwalos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

. Okreslenie sposobu opakowania probki: Pobrano 1szt. opakowanego (oryginalne opakowanie —
ofoliowane z informacja i oznakowaniem) wyrobu. Prébke oznakowano i opieczgtowano.

-.l

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 14 opakowan x 0,35m®
9. Wielkosé (ilosé, masa, objeto$é) probki: 1 opakowanie 0,35m®

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie prébek

wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U.

z 2015r. poz. 2332)
. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2014r. poz. 883 z p6zn. zm).

11. Data przeprowadzenia badania: 19 lipca — 20 wrzesnia 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnoszg sig¢ wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania

niniejszego sprawozdania.



Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Polskie Centrum Badar i Certyfikacji S.A.  Oddziat w Gdansku

B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspoélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okreélanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzewczej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

- badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 80 mm

—  prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
— gesto$é probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

- data wykonania badania: 1 sierpnia 2016 .

A wspolczynni 6r ciepln
nr probkl przewodzepnoiacc?eplgk[WImK] Op[%ﬁlf\'%] d

1 0,0334 2,37
2 0,0331 2,38
3 0,0336 2,35
4 0,0329 2,40
wartos¢ $rednia 0,0333 2,38
odchylenie standardowe 0,0003 0,02
niepewno$c¢ rozszerzona 0,0010 0,07

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wediug PN-EN 823:2013-07 Wyroby do izolacji
cieplnej w budownictwie — Okreslanie grubosci

— klimatyzowanie probek: 6h w (23£5)'C
— warunki badania: 22,5 'C

— obcigzenie (250 £ 5)Pa

— data wykonania hadania: 01.08.2016

nr probki wynik badania [mm] grubo$é [mm] nlepewno?;l:%zszerzona
1 79,45 79,28 79,47 79,40 79 0,70

3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedlug PN-
EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreélanie zachowania przy $ciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 22,6 'C

— data wykonania badania: 01.08.2016

nr probki nc‘;vnzm::;y wyni}(kgziiania g:er:lz?: s(t):rfcillgrlgg\‘.:e ?c';igi;';gﬁg
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 140,6
2 80x80x80 121,3 137.8 15,2 18,0
3 161,4
Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S A.

4. Sprawdzenie nasiakliwosci woda przy diugotrwatej dyfuzji — procedura badawcza wedtug PN-EN
12088:2013-07 Wyroby do izolagji ciepinej w budownictwie — Okreslanie nasigkliwo$ci wodg przy
diugotrwatej dyfuzji
— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12088:2013-07 p.6.4
- data wykonania badania: 19.07 — 20.09.2016

worok | oy | "ot | warostroania | Slcoly | fommmarons
prébek [mm] ? = [%(VIV)] [%(VIV)]

1 2,88

2 500x500x80 282 2,85 0,04 0,08

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
wartosé ; ; .
hadana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
: wyrdh nie spelnia .
wspétczynnik 0.036 W/mK - ) wyréb spetnia
S i A+044-5, =0,0334 wymagan gdy: .
przewodzenia ciepta Ay < 1+ 044-5; wymagania
wyréb nie spetnia .
opor cieplny 2,2 m?KW Ryoan — 0,44 - Sp = 2,37 wymagan gdy: wyr(;:)aszer:?;a
Rp > Rygan — 044 5; wymag
o E wyréb nie speinia
napreze;nla sciskalace CS(10)120 wymagan gdy wynik wyréb spetnia
przy-10% tj.120 kPa 137.8 kFa badania jest mniejsz magania
odksztalceniu J- - J 152y wymag
niz warto$¢ deklarowana
wyrdb nie spetnia
Q”é;mééz wymagan gdy wynik
grubosé nominalna i to?er?r*rlg'a 79 mm badania rézni sie od wyréb spelnia
tolerancja grubosci gruboéci'JT1 (réznica: 1 mm) warto$ci nominalnej wymagania
. + 1 mm wiecej niz o tolerancje
dla deklarowanej klasy
i e wyrob nie spetnia
g?;;a;tggf&g(;?a WD(V)3 2,85 [%(VIV)] wymagan gdy wynik wyréb spetnia
dyfuzii ti. 3% : badania jest wiekszy niz wymagania
) warto$¢ deklarowana
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewno$é rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspolczynnik rozszerzenia

k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sie wylacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Spmwezdanie—sperzqd%enewestaaielek#eniezne}.

Imie, nazwisko i podpis

Podpis przeprowadzajacego

badanie

Kierownik Laboratorium

na Kullis

Sprawozdanie z badan nr 320/T/2016

kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Ku)is’

strona3z3
FGL-07.4 wydanie IV pazdziernik 2016




